7

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЕВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21 ноября 2018 года  № 519
О проведении инвентаризации общественных территорий, расположенных на территории Сычевского городского поселения  Сычевского района Смоленской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",                      в соответствии с приказом Минстроя России от 06.04.2017 года № 691/пр                         "Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды" на 2018-2022 годы

Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить:

1.1. Состав межведомственной муниципальной комиссии по проведению инвентаризации общественных территорий, расположенных на территории Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области согласно приложению № 1.
1.2. График проведения инвентаризации общественных территорий, расположенных на территории Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области согласно приложению № 2.
1.3. Паспорт благоустройства общественной территории, расположенной                    на территории Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области согласно приложению № 3.
2. Настоящее  постановление  подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
И.о. Главы  муниципального  образования

«Сычевский  район»  Смоленской  области                                            К.Г. Данилевич
Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Сычевский район»

Смоленской области

от 21.11.2018 года № 519

СОСТАВ

межведомственной муниципальной комиссии по проведению инвентаризации общественных территорий, расположенных на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

Данилевич Кирилл Геннадьевич – заместитель Главы муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, председатель комиссии;

Калинкина Оксана Владимировна – ведущий специалист отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, секретарь комиссии;
Члены комиссии:

Приймак Тимофей Александрович – начальник отдела по строительству                                 и ЖКХ Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области;

Соловьева Валентина Леонидовна – начальник отдела по земельным                               и имущественным отношениям Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области;

Нефедов Анатолий Викторович – начальник отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области;

Салук Валентина Ивановна – главный специалист – архитектор Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области;

Коровкина Татьяна Владимировна – заместитель генерального директора          ООО «Олимп».

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Сычевский район»

Смоленской области

от 21.11.2018 года № 519
График проведения инвентаризации общественных территорий, расположенных на территории Сычевского городского поселения
Сычевского района Смоленской области

	№
п/п
	Адрес общественной территории
	Дата проведения инвентаризации

	1
	Городской парк г. Сычевка
	16.11.2018г.

	2
	Набережная р. Вазуза г. Сычевка
	16.11.2018г.

Приложение № 3

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Сычевский район»

Смоленской области

от 21.11.2018 года № 519
ПАСПОРТ

благоустройства общественной территории

по состоянию на _________________

1. Общие сведения о территории благоустройства

	N
п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя

	1
	Вид территории <*>

	2
	Адрес местонахождения территории

	3
	Кадастровый номер земельного участка

	4
	Площадь зданий, строений, сооружений, расположенных в границах территории, кв. м

	5
	Общая площадь территории, кв. м

________________

<*> Парк, сквер, центральная улица, площадь, набережная, иные территории рекреационных зон и мест массового отдыха населения.

2. Характеристика благоустройства

	N
п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Площадь асфальтового покрытия
	кв. м

	2
	Освещение: количество светильников
	ед.

	3
	Контейнерные площадки для сбора твердых коммунальных отходов
	ед.

	4
	Озеленение:

	- газоны
	кв. м

	- деревья
	ед.

	- кустарники
	ед.

	5
	Малые архитектурные формы, в том числе:
- скамейки
- урны
- столы для настольных игр
- детское игровое оборудование
	ед.

	6
	Приспособления для маломобильных групп населения и инвалидов (поручни, пандусы, специальное оборудование)
	да/нет

	7
	Количество и площадь площадок:
- спортивные
- детские
- для отдыха
- для выгула собак
- контейнерные для сбора твердых коммунальных отходов
	ед./кв. м

	8
	Выявленная потребность установки:
- детского игрового оборудования
- спортивного оборудования
- приспособления для маломобильных групп населения и инвалидов
- светильников
- скамьи
- урны и иных элементов благоустройства
	ед.

Приложения:

- графическое описание (схема) общественной территории с указанием размеров и границ, объектов благоустройства;

Дата проведения инвентаризации благоустройства общественной территории:

 "___" ___________ 20__ г.

Ф.И.О., должности и подписи членов комиссии:

___________________________   _________________   _______________________
  (организация, должность)                (подпись)                          (Ф.И.О.)